2. Katio hujus dicterii latet in compendio & securitate commerciorum. Mevius d. l. n. 2. Hertius in select. & Rar ex univers. Jurisprud. Arg. L. i de param. n. 15 p. 426.

3. Tantum abest, ut hoc conveniat cum Jure Civili, ut potius ab eo prorsus sit alienum, utpote quod non tantum actionem concedit adversus contrahentem, sed & sæpius contra tertium L. 9 ff. l. 23 C. d. R. V. l. f. §. i C. d. furt. Confer. Dn. Berens in Difser. Acad. p. 311.

Inter principia tamen & peculiaria Juris Lubecensis axiomata adagium nostrum esse referendum, tradit *Mevius d. l.* & probat id ipsum per ejus *art. 1. t. 2 L. 3.* Concordat Jus Culmense & Saxon. provinciale vid. *L. 2 art. 6*

4. Declar. quod valeat active, non passive. *Mevius d. l.*

5. Ex. (1) est, quando quis pretium solvit ei, a quo per venditionem mercem accepit, iste liberatur, etiam sinec domini mercis voluntas fuit, ut isti solveretur, nec quoque Dominus istud pretium recepit, modo venditio facta sit Domini voluntate, & solvens fuerit in bona fide. *Mevius P. 5 d. 174 n. 5.* Der Herr mag sich halten an dem, welchem er die waar immediate gegeben hat, der käuffer hält sich an seinen verkäuffer. Accedit, quod voluntas accipiendi colligatur ex mandato vendendi *Mevius d. l.* Quapropter etiam casus hic specialis conveniens est juri civili, quia & hoc ex potestate ad vendendum concessa potestatem ad recipiendum elicit. *L. quod servus 35 ff. d. fol. 12. l. vero 12 ff. eod.*

6. Exemp. (2) est in commodante Domino, cui contra tertium possessorem denegatur rei vindicatio, & tantum contra illum agere licet, cui rem suam commodavit. Vid. *D. Klein Prof. Rostochiensis in Dissert. de convenientia Juris Culmensis, Gedanensis &c decade 10 §. 2* secus est de Jure Civili *L. 9 pr. ff. d. R. V.* Idein etiam in re deposita, & oppignorata constitutum adeo, ut primus a tertio rem vindicare non possit, sed ad eum regrediatur, cui rem suam pignori dedit, vel depositam creditit. *Klein d. l. Plura, & quidem utiliter dicta, vid. apud Gudelinum de jure oppignorati territorii p. 54. Hoppium in Comment. Inst. p. m. 866 & Hertium in select. & rar. ex Univ. Jprud. Arg. l. i Paræm. Jur. Germ. par. 18 p. 426.*

LXXI.

1. **W**ann der hase lauft über den weg,
so ist unglück schon auf dem steg.
Inauspicatum iter obvius facit lepus; dici-
tur quoque ita:

Wann außer den geheegen,
Der hase lauft auf wegen.
Dem wanderer entgegen,
Folgt unglück auf den stegen.

2. Ratio hujus rei nulla dari potest solida. Per accidens forte aliquando factum, quod infelix iter suscipienti obvius factus lepus, & hinc a nonnullis creditum, leporem infelicitatis esse vatem. *Wolfgangus Franzius* tamen, qui in *historia animalium* proprietates & qualitates eorundem recenset, in cap. 19 P. 1 de lepore & cuniculo hac de re nihil habet, utut aliquot proverbia a lepore desumpta, v. g. Er hält bey einem, wie der hase bey der trummel; Er bleibt bey seinen worten, wie der hase bey seinen jungen, in medium ibi proferat. Vid. tamen *Rosinus in Antiquitatibus Rom. L. III c. 9 p. m. 202 inf.*